
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

                                   Siziano, li 15.11.2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto ad esperto in materia di bullismo 

e cyber bullismo 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16  

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2019;  

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016;  

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016;  

ACCERTATA la necessità di procedere a individuare un esperto in materia di contrasto al bullismo 

e cyberbullismo;  

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 

corrispondenti al fabbisogno;  

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’attività didattica;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è sensibilizzare e istruire i giovani ad un uso 

responsabile delle tecnologie informatiche, di Internet e dei Social network, perché sviluppino 

competenze sociali e civiche di cittadinanza nell'ambito della Rete, nel rispetto delle regole della 

convivenza civile; 

VISTO il curriculum del dott. Fanelli Gino;  

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 

per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del 

D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 

disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16;  

CONSIDERATO l’accordo, prot.2504/08 del 15/11/2018, fra l’I.C. di Siziano e l’Associazione 

Helpis ONLUS nella persona del suo Presidente sig. Gino Fanelli; 

PRESO ATTO che il contributo a favore dell’ l’Associazione Helpis ONLUS, per l’ intervento 

dell’esperto è quantificato in €. 300,00;  

VISTA la disponibilità di bilancio;  

DETERMINA 
1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, ad incaricare il Dott. Fanelli Gino quale esperto in 

materia di contrasto al bullismo e al cyberbullismo, con affidamento diretto;  

2. Di quantificare il contributo per l’associazione onlus Helpis in €. 300,00;  

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato attraverso bonifico bancario sul c.c. 

dell’associazione onlus con causale “Contributo causa bullismo e Cyber bullismo”; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) 

Codice Ministeriale PVIC81500V --  C.F. 96049770181 

Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

www.icsiziano.jimdo.com -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: ic.siziano@postecert.it  --  PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 





4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio sul sito 

https://www.icsiziano.it/ ai fini della generale conoscenza. 

 

  

                                                

   

           La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 

 

  

 


